
                                                           

Výzva k podání nabídky  
  

ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

 „Stavební úpravy pracoviště centra terénní archeologie (CETA) – I. etapa“ 

 

 

Zadavatel Vás na základě ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

VYZÝVÁ 

 

k podání nabídky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, jejímž předmětem jsou stavební 

úpravy objektu Univerzity Hradec Králové, Víta Nejedlého 573, Hradec Králové. Tyto stavební 

úpravy jsou navrženy jako přestavba stávajících učeben na laboratoře, kanceláře a zázemí 

centra terénní archeologie. 

Přestavba se týká 1.NP budovy, kde bude realizována nová dispozice prostor. Součástí změny 

dispozice jsou především nové laboratoře a kanceláře, dále prostory sociálního zázemí, sklady, 

fotoateliér, místnost pro pískovačku a další. Přestavba se bude týkat také výměny vnitřních 

technologií a zařízení. Stávající budova je situována na pozemku p.č. st. 702, přestavba bude 

probíhat také na pozemku p.č. 945/5, kde dojde ke stavebním úpravám rampy a separátoru 

kalů pro čištění odpadních vod. Po provedení opravných prací výpravní budovy nebude třeba 

zpracovávat nový geometrický plán. Stavební úpravy nemění půdorysný rozměr objektu. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Univerzita Hradec Králové, Filosofická fakulta 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  

IČ: 62690094,  

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci: 

Zadávací dokumentace je přístupná neomezeným a přímým dálkovým přístupem v elektronické 

podobě na https://zakazky.uhk.cz/vz00001265  

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

podle § 211 Zákona se provádějí v elektronickém nástroji.  

 

3. Lhůta pro podávání nabídek: 

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 29. 11. 2022 v 09:00 hodin. 

 

4. Způsob podávání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být 

podávány: 

Nabídky se podávají písemně a to v českém či slovenském jazyce, v elektronické podobě 

prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje dostupného na 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001265 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů: 

Požadavky na kvalifikaci pro plnění této VZ splní dodavatel, který v nabídce doloží splnění: 

 základní způsobilosti 

 profesní způsobilosti 

 technické kvalifikace 

 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001265
https://zakazky.uhk.cz/vz00001265


                                                           

Zákonné požadavky na způsobilosti a jejich prokázání jsou v souladu s §§ 74 – 77 a § 79 

Zákona a v podrobnostech rozvedeny v bodech 4.1 - 4.3 zadávací dokumentace.  

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 Zákona); 

 dokladu o oprávnění k podnikání, které musí zahrnovat předmět oprávnění: „Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování“ (§ 77 odst. 2 písm. a) Zákona); 

 dokladu o odborné způsobilosti – že je odborně způsobilý, či disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – podle zák. č. 360/1992 Sb. ve 

znění novel o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autor. 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě: „Autorizace ve výstavbě pro obor pozemní 

stavby“ (§ 77 odst. 2 písm. c) Zákona) 

 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace, která je stanovena takto:  

zadavatel požaduje pro prokázání kritérií technické kvalifikace seznam významných 

zkušeností poskytnutých za poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, a to při splnění následujících 

požadavků:  

a) Realizace 2 stavebních prací/zkušeností na rekonstrukci nebo novostavbu 

objektu/ů staveb zděných, kdy hodnota každé této zkušenosti byla ve výši min. 

5 000 000,- Kč bez DPH 

b) Realizace 1 zkušenosti stavebních prací na rekonstrukci nebo novostavbu 

objektu/ů staveb zděných, jejíž součástí byla dodávka a montáž VZT, kdy hodnota 

této dodávky a montáže VZT byla ve výši min. 1 500 000,-Kč bez DPH. 

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích požadovaných dokladů a 

mohou je nahradit čestným prohlášením (příloha č. 4 zadávací dokumentace) nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 Zákona. 

 

6. Pravidla hodnocení nabídek podle § 115: 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která 

bude hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý předmět plnění. 

V Hradci Králové 

 

 

 …………………………………………………. 

 Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 

 děkan fakulty 

 


